
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA/BA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 983933  - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA/BA

PREGÃO 90002/2024

Às 10:28 horas do dia 28 de March do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EDER SAO PEDRO MENEZES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 015/2024, Pregão nº 90002/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de veículos automotores (zero quilômetro), para atender a necessidade do município de Terra Nova-
BA

Entrega de propostas: De 21/02/2024 às 08:00 até 06/03/2024 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 06/03/2024 às 09:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/03/2024 às 09:30:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:30 e 11:30. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 10
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/03/2024 às 10:28:40
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

06/03/2024 às 09:30:01 Abertura da sessão pública

06/03/2024 às 10:28:38 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 428/03/2024 10:28



UASG 983933 PREGÃO 90002/2024

Veículo Pick-Up Tipo Motor: Flex , Tipo Direção: Hidráulica , Potência Motor: 116 CV, Capacidade Passageiro: 2 , Carga Útil: 664 KG,
Modelo: 0 (Zero) Km , Opcionais: Roda De Liga Leve; Sensor De Estacionamento, Câm

Unidade

1

Adjudicado e Homologado

R$ 104.825,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.120.***-*0 - EDER SAO PEDRO MENEZES para NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS
LTDA, CNPJ 40.497.852/0001-50, melhor lance: R$ 97.899,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

38.279.815/0001-24 - 3A COMERCIO DE VEICULOS E
MAQUINAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 104.800,0000  -

Marca/Fabricante: volkswagen

Modelo/versão: Saveiro Robust CS 1.6 116 cv (G) Manual 2024/2024

Valor proposta: R$ 104.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.480.805/0001-10 - ATIVA COMERCIAL COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 109.000,0000  -

Marca/Fabricante: VOLKSWAGEN

Modelo/versão: SAVEIRO ROBUST 1.6 CS

Valor proposta: R$ 110.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

26.166.156/0001-30 - B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 125.000,0000  -

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: FIAT STRADA ENDURANCE 1.3 C.S

Valor proposta: R$ 125.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

35.715.234/0004-42 - FIORI VEICOLO S.A
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 101.765,0000  -

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: STRADA ENDURANCE CABINE PLUS 1.3 FLEX

Valor proposta: R$ 105.790,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

38.120.508/0001-04 - G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 120.000,0000  -

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: STRADA ENDURENCE

Valor proposta: R$ 120.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

14.191.902/0001-67 - JACUIPE VEICULOS LTDA EM
RECUPERACAO JUDICIAL EM RECUPERACAO JUDICIAL
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 99.900,0000  -

Marca/Fabricante: FIAT/STRADA

Modelo/versão: ENDURENCE PLUS

Valor proposta: R$ 104.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 2 - Veículo pick-up

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000

2 de 428/03/2024 10:28



UASG 983933 PREGÃO 90002/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.403.694/0001-83 - KI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 104.000,0000  -

Marca/Fabricante: VOLKSWAGEN

Modelo/versão: SAVEIRO ROBUST 1.6 CS

Valor proposta: R$ 104.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

03.093.776/0007-87 - MANUPA COMERCIO EXPORTACAO
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 102.500,0000  -

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: STRADA

Valor proposta: R$ 104.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

40.497.852/0001-50 - NOVOS TEMPOS COMERCIO DE
VEICULOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 97.899,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: VOLKSWAGEM

Modelo/versão: SAVEIRO ROBUST 1.6

Valor proposta: R$ 104.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

22.645.916/0001-31 - S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E
LOCACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 102.900,0000  -

Marca/Fabricante: VOLKSWAGEN SAVEIRO

Modelo/versão: 1.6 ROBUST CS

Valor proposta: R$ 110.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

06/03/2024 09:41:00 40.497.852/0001-50 R$ 103.000,0000

06/03/2024 09:42:41 22.645.916/0001-31 R$ 105.000,0000

06/03/2024 09:48:36 51.480.805/0001-10 R$ 109.000,0000

06/03/2024 09:55:17 22.645.916/0001-31 R$ 102.900,0000

06/03/2024 09:55:32 40.497.852/0001-50 R$ 102.800,0000

06/03/2024 10:02:14 40.497.852/0001-50 R$ 97.899,0000

06/03/2024 10:03:25 14.191.902/0001-67 R$ 99.900,0000

06/03/2024 10:04:03 35.715.234/0004-42 R$ 101.765,0000

06/03/2024 10:04:22 03.093.776/0007-87 R$ 102.500,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/03/2024 09:30:02
A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 06/03/2024 09:40:02 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

3 de 428/03/2024 10:28



UASG 983933 PREGÃO 90002/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

06/03/2024 12:13:45
Fornecedor NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ 40.497.852/0001-50 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 06/03/2024 14:00:00. Motivo: proposta realinhada e todos os documentos pertinentes .

06/03/2024 13:03:34 Fornecedor NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ 40.497.852/0001-50 finalizou o envio de anexo.

28/03/2024 10:28:02
Fornecedor NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ 40.497.852/0001-50 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 97.899,0000.

28/03/2024 10:28:03 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/03/2024 09:40:02 Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 06/03/2024 10:01:54
A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 102.800,0000
e R$ 109.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:54 do dia 06/03/2024.

Sistema 06/03/2024 10:06:55
A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 97.899,0000, R$ 101.765,0000, R$ 99.900,0000 e R$ 102.500,0000.

Sistema 06/03/2024 10:06:55 O item 2 está encerrado.

Sistema 06/03/2024 11:58:06
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/03/2024 12:08:06.

Sistema para o
participante
40.497.852/0001-50

06/03/2024 12:13:45
Sr. Fornecedor NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ 40.497.852/0001-50,
você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 14:00:00 do dia
06/03/2024. Justificativa: proposta realinhada e todos os documentos pertinentes .

pelo participante
40.497.852/0001-50

06/03/2024 13:03:34
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:03:34 de 06/03/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ
40.497.852/0001-50.

Sistema 07/03/2024 09:05:43
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/03/2024 09:15:43.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 06/03/2024 12:08:06

Intenção de recurso na habilitação: 07/03/2024 09:15:43

4 de 428/03/2024 10:28


		2024-04-05T12:24:09-0300




